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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

Název stavby: Bytový dům na Špejcharu

Místo stavby: ulice Milady Horákové, Praha 6 – Bubeneč
Katastrální území: Bubeneč [730106]
Druh stavby: novostavba
Účel projektu: bakalářská práce
Vypracoval: Dominik Zvelebil
Vedoucí projektu: Ing. Arch. Ivan Plicka, CSc.
Konzultanti: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.
Ing. Arch. Matyáš Sedlák
Doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Marta Bláhová
Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Ing. Vítězslav Vacek, CSc.
Stupeň dokumentace: projektová dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: 2/2017 – 1/2018

A.2 Základní charakteristika stavby

Bytový dům na ulici Milady horákové, na rohu křižovatky zvané Špejchar, má účel vytvořit nové bytové jednotky
v centru města. Řešený objekt je součástí komplexu polyfunkčních budov na společných podzemních garážích,
které jsou přístupné z ulice Pelléova. Budova má 6 nadzemních a 2 podzemní podlaží.

A.3 Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích

Parcely určené pro výstavbu se nacházejí v katastrálním území Bubeneč [730106]. Pozemek je vymezený z jihu
ulicí Milady Horákové, na severu železnicí, z východu sousedním pozemkem a ze západu ulicí Pelléova. Pozemek
se mírně svažuje k východu (1,7%). Součastným povrchem je travní porost a zpevněná plocha žulového chodníku
z ulice Milady Horákové.

A.4 Údaje o provedených průzkumech a napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

Na území nebyl prováděn průzkum. Pro zjištění daných poměrů bylo čerpáno z průzkumů provedených v dané
lokalitě. Pozemek je napojen na infrastrukturu ulice Milady Horákové, která disponuje všemi potřebnými sítěmi
technické infrastruktury. Objekt je na technickou instrastrukturu připojen nově vybudovanými přípojkami.
Dopravně je stavba napojena na komunikaci Milady Horákové, které je dvousměrná a s tramvajovým pásmem.

A.5 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických
požadavcích na výstavbu. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky, jak pro vnitřní prostředí stavby,
tak i pro vliv stavby na životní prostředí.

A.6 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu a územního rozhodnutí

Regulační plán, ani územní rozhodnutí nebyly pro účel bakalářské prace řešeny.

A.7 Věcné a časové vazby na stavby v okolí a související investice

Stavební činností je napojení stavby na inženýrské sítě a na dopravní infrastrukturu.

A.8 Předpokládaný postup výstavby

Výkopové práce, základové konstrukce a hrubá spodní stavba. Výstavba komplexu polyfunkčních budov bude
probíhat postupně. Dále proběhne výstavba hrubé vrchní stavby, hrubé vnitřní konstrukce, vnější povrchové
úpravy a dokončovací konstrukce. Vástavba bytového domu bude probíhat v jednom časovém úseku.

A.9 Statistické údaje o stavbě

Plocha pozemku: 1668 m2
Zastavěná plocha: 620 m2
Obestavěný prostor: 7400 m3
Užitná plocha: 2700 m2
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Pozemek je vymezený z jihu ulicí Milady Horákové, ze severu železnicí. Z východní strany sousedním pozemkem
(687) a ze západní strany ulicí Pelléova. Pozemek se mírně svažuje směrem na východ. Jeho plocha činí 1668 m2.
Vjezd na staveniště z jižní strany komunikací z ulice Milady Horákové. V současné době není pozemek nijak
využívan a nachází se na něm zatravněná plocha a žulový chodník z ulice Milady horákové a Pelléova.

B.1.2 Údaje o průzkumech a napojovacích bodech technických sítí

Na území nebyl proveden geologicky průzkum. Pro zjištění daných poměrů bylo čerpáno z průzkumů
provedených v dané lokalitě.

Geologická sonda [m]:

0,000 – 0,200 navážka – hlína písčitá (F6)
0,200 – 2,200 navážka – písek hlinitý (S4/G4)
2,200 – 3,500 navážka – hlína jílovitopísčitá (F3)
3,500 – 8,000 sprašová hlína (F6)
8,000 – 10,900 sediment – jemnozrný písek hlinitý (S3)
10,900 – 14,800 sediment – hlína s jemnozrným pískem (F4)
14,800 – 16,200 zvětralá bridlice (R4) – 15,3 MAX HPV
16,200 – 20,000 navětralá břidlice (R3) – 18,2 MIN HPV

Ulice Milady Horákové disponuje všemi potřebnými sítěmi technické infrastruktury. Objekt je na technickou
instrastrukturu připojen nově vybudovanými přípojkami.

B.1.3 Dopravní řešení včetně dopravy v klidu

Budova je napojená na stávající infrastrukturu. Vjezd do podzemních faraží je umístěn v ulici Pelléova. Pro
obyvatele v hromadných 2 podlažních garážích je vyhrazeno celkem 23 parkovacích stání a 2 invalidní stání
z celkových 186 stání. Napojení na městskou hromadnou dopravu je zajištěné zastávkou Hradčanská nebo
Sparta.

B.2 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

Urbanistické a architektonické řešení stavby:
Pozemek se nachází v katastrálním území Bubeneč [730106] a navazuje na zástavbu vil, oddělen železnicí.
Budova je součástí komplexu polyfunkčních budov se společnou garážouvou podnoží, která má dvě podlaží.
Řešená bytová stavba má 6 nadzemních podlaží. Orientace východ – západ. V parteru se nacházívstupní prostory,
2x 2+kk, 1+1, kolárna a technická místnost. V typickém podlaží (2.NP – 6.NP) se nachází 2x 2+ kk (60 m2) a 2x 1+1
(45m2). Každá bytová jednotka disponuje jedním balkonem. Do domu se vstupuje z polosoukromého
prostranství, které je odděleno plotem od ulice Milady Horákové. Byty v parteru mají vlastní zahradu s terasou.
Vstupy do objektu jsou dva, jeden z exterieru do vstupních prostor a jeden únikový z garáží.

Technické řešení:
Základovou konstrukci tvoří monolitická železobetonová deska o tloušťce 600 mm z vodostavebního betonu –
bílá vana. Nosné konstrukce obvodové v podzemních podlažích jsou také ze železobetonu o tloušťce 300 mm.
Stěny stavební jámy budou zajištěny záporovým pažením. Konstrukční system je kombinovaný. Sloupy v garážích
jsou navrženy o rozměrech 350 x 350 mm.
Všechna schodiště jsou prefabrikovaná a uložená na trvale pružných podložkách k zamezení kročejového hluku.

Konstrukční systém nadzemního podlaží je stěnový. Obvodové stěny jsou železobetonové o tloušťce 200 mm.
Mezibytové nosné stěny 300 mm a komunikační jádro 250 mm. Šachta výtahu je oddělena od nosné konstrukce
izolací k zamezení šíření hluku konstrukcí.
Bytové příčky jsou vyzděny z příčkového zdiva Porfix o tloušťce 100 a 150 mm. Instalační přizdívky z Ytongu, 180
mm. Fasáda je zateplena mineralní vlnou 200 mm a omítnuta perlitovou omítkou. V částech mezi balkony a okny
je minerální vlna kryta hliníkovou kompozitní deskou Alucobond.
Skladby podlah jsou řešeny podle funkce prostoru. V koupelnách je proveden keramický obklad. Bytové prostory
mají dřevěnou plovoucí podlahu, společné prostory epoxidovový nátěr a v garážích je finální vrstvou
polyuretanový nátěr proti pronikání motorových olejů do konstrukce.
Horizontání nosné konstrukce jsou tvořeny jednosměrně pnutou monolitickou železobetonovou deskou tloušťky
240 mm. Stropní deska v 1. PP je rozšířena na 300 mm.
Střecha je plochá nepochozí jednoplášťová s klasickým pořadím vrstev a vnitřním systémem odvodnění. Spád je
vytvořen lehčeným betonem. Izolace je zajištěna 200 mm XPS. Odvodnění je svedeno do jednotné kanalizační
sítě.
Hlavní technická místnost je navržena v suterénu.


[…]


Nhj=6 . Nr=56

Nphp=Nhj/HJ1 = 56/9=6 ... hasící schopnost 27A, práškový PHP, 6kg

(1PHP na prvních započatých 10 stání, další PHP na každých započatých 20 stání => 6ks na patro )

Hl. Domovní rozvaděč: 1x PHP práškový 21A

Plynová kotelna: 1x PHP CO2 55B

Společné prostory(mezibytová chodba): 1x PHP práškový 21A

TRAVNÍ POROST

ZPEVNĚNÁ PLOCHA (ŽULUVÉ KOSTKY)

VSTUP DO OBJEKTU

VSTUP NA POZEMEK

HYDRANT

KOLEJE

VODOVODNÍ ŘÁD

PŘIPOJKA VODOVOD

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

PŘÍJEZD POŽÁRNÍ TECHNIKY

PŘÍJEZD POŽÁRNÍ TECHNIKY

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ ZAHRADY

SOLITÉRNÍ ZELEŇ

+ 0,000 1.01

1.111.08

1.04

1.09

1.03

1.121.07

1.05

1.06 1.10

1.13

1.02

1.14

1.15 1.16

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

1.01

1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

1.03

1.04

1.05 CHODBA BYT

1.06

1.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

KOČÁRKÁRNA

CHODBA BYT

CHODBA BYT

VSTUPNÍ HALA

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOLÁRNA

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

14

19

6,8

11,5

3,7

19,2

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

+ 0,000 1.01

1.111.08

1.04

1.09

1.03

1.121.07

1.05

1.06 1.10

1.13

1.02

1.14

1.15 1.16

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

1.01

1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

1.03

1.04

1.05 CHODBA BYT

1.06

1.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

KOČÁRKÁRNA

CHODBA BYT

CHODBA BYT

VSTUPNÍ HALA

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOLÁRNA

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

14

19

6,8

11,5

3,7

19,2

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

+ 3,200

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

2.01

2.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

2.03

2.04

2.05 CHODBA BYT

2.06

2.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

2.01

2.112.08

2.04

2.09

2.03

2.122.07

2.05

2.06 2.10

2.13

2.02 2.17

2.14

2.15

2.16

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

CHODBA BYT

CHODBA BYT

CHODBA BYT

KUCHYŇ

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

19

19

6,8

6,8

3,7

3,7

16

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA
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