OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

„Bytový dům na Špejcharu“

Dominika Zvelebila

Bakalářská práce Dominika Zvelebila se zabývá bolavým místem rozhraní Letné a Bubence. Podélný pozemek u železniční trati na křižovatce Špejchar je dobře známý polorozpadlými vilami, ponechanými spekulativně pomalu umírat. Zadání se pokusilo naznačit možné řešení rozvoje, a to s ponecháním všech dochovaných objektů. Zajímavé je to, že se v současnosti, již jedná o životaschopnou variantu, neboť existují pokusy investora s něčím podobným přijít.

Architektonické řešení

Samotný návrh spočívá ve dvou liniích zástavby, přímo na uliční čáře se nachází linie administrativních budov, které navazují výškově na stávající vily a v druhém plánu vyšší obytné budovy. Mezi oběma vrstvami je nulová spára, která vytváří zvláštní spojení typologicky rozlišných domů „tělo na tělo“.

Celkový výsledek mi přijde přesvědčivý a jedná se o životaschopný koncept zástavby pro tuto lokalitu.

Předmětem bakalářské práce je první objekt v řadě, v podstatě bodový bytový dům. Architektura domu je ovlivněna jasnou snahou sdružit okna po dvou patrech a docílit tak příznivějšího výrazu vůči nižším vilám. Domnívám se ale, že hloubka prezentovaného detailu osazení meziokenního plechu je příliš mělká a ve výsledku by nepůsobila tak, jak si autor představuje. Je dobře, že v rámci bakalářské práce přepracoval zábradlí z jakýchsi parapetů na ocelové tyčové, výrazu domu to prospělo.

Vadou na kráse je řešení lehkého obvodového pláště, které mi nepřijde v souladu s ostatními okenními otvory, nicméně sama vím, jak je prvek přiznaného schodiště těžko zvládnutelný.

Dispoziční řešení je velmi pěkné a přehledné, nepřesvědčivá mi přijde dispozice rohových bytů u schodiště, kdy je patrná disproporce mezi malým obytným prostorem – spíše asi obytnou kuchyní, a velikou ložnicí, kde si však neumím představit zařízení nábytkem. Obecně jsou okenní otvory velké a v pokojích již nezbývá mnoho stěn k využití.

Vjezd do garáží by byl funkční asi pouze za předpokladu zrušení železničního přejezdu, což je stav na který byl projekt navrhován.

Technické řešení

Stavební část je zpracována na velmi vysoké úrovni. Prezentované detaily vykazují péči o detail a snahu o čisté řešení. Výtku mám jen k již uvedenému detailu spojených oken. Postrádám také přízdívky u kuchyní, do mezibytové stěny by neměly zasahovat ani silnoproudé rozvody zásuvek nad linkou.

Samostatnou otázkou je akustická zátěž z ulice Milady Horákové ve spojení s otevíravými okny. Ve skutečnosti by byl s realizací obytného domu v této lokalitě velký problém a dům by se neobešel bez umělého větrání. S takovým řešením mám ale sama problém a nevidím důvod proč by se nemohlo bydlet na rušné třídě – v tomto případě s výhledem na Pražský hrad. Stačí mi, že student uvádí v tabulkách akustickou odolnost oken R_{w48Db} což jsou protihluková okna nejvyšší úrovně – to znamená, že si problém uvědomuje.

Stavební výkresy

Vidím spíše drobné chyby v kreslení stavebních výkresů, jako jsou obráceně naznačené spády na rampách či kompletně otočené rozlišení dveří na pravé levé. Dveře v příčkách by měly být kótovány na osu, a nikoliv stavebním otvorem. Kótování je místy překryté konstrukcemi a obecně je na hranici čitelnosti.

Celkově hodnotím bakalářskou práci jako výbornou a navrhuji hodnocení A.

V Praze dne 7.3.2018

Ing. arch. Klára Sedláková